
 1 

   Mazsalacas Ziņu Lapa 
2012. gada MARTS 

 

Mazsalacas politiski represēto apvienības valde un Mazsalacas novada pašvaldība aicina pabūt kopā 

piemiņas brīdī Sniedzēnu kalnā 2012.gada 25.martā plkst.13.00 Komunistiskā genocīda upuru 

piemiņas dienā. 

Transports no Mazsalacas novada Kultūras centra plkst.12.30. 
2012.gada 18.janvārī Mazsalacas novada domes kārtējā sēdē tika izskatīt sekojoši jautājumi: 

o Pieņēma zināšanai domes izpilddirektora Gunāra Zundas sniegto pārskatu par veikto darbu un pieņemto lēmumu 

izpildes gaitu domes sēžu starplaikā, no 21.12.2011.– 18.01.2012. 

o Nolēma kā partnerim piedalīties Valsts reģionālās attīstības aģentūras projekta „Publisko interneta pieejas punktu 

attīstība” īstenošanā. 

o Trīspadsmit personām samazināja par nekustamo īpašumu nekustamā īpašuma nodokļa summu 2012.gadā par 50 % 

kā politiski represētām personām.  

o Nolēma slēgt līgumu ar AAS „Gjensidige Baltic” un apdrošināt desmit pašvaldībai piederošas ēkas un to aprīkojumu. 

o Apvienoja telpu grupas Rīgas iela 1-1 un Rīgas iela 1-2, un koplietošanas telpu. Apvienotajai telpu grupai nolēma 

saglabāt adresi Rīgas iela 1-1, Mazsalaca, un likvidēt adresi telpu grupai Rīgas iela 1-2, Mazsalaca. Precizējot kopējo 

izīrējamo platību, nolēma veikt grozījumus īres līgumā par pašvaldības dzīvokļa izīrēšanu. 

o Realizējot projektu „Mazsalacas pilsētas bibliotēkas rekonstrukcija”, apvienoja astoņas telpu grupas un vairākas 

koplietošanas telpas nekustamā īpašumā Parka iela 9, Mazsalacā. Apvienotajai telpu grupai nolēma saglabāt adresi 

Parka iela 9-2, Mazsalaca. 

o Izslēdza no Mazsalacas novada pašvaldības bilances vienu zemes vienību Skaņkalnes pagastā. 

o Ar 01.01.2012. apstiprināja Mazsalacas novada pašvaldības vispārējās pamatizglītības un vispārējās vidējās izglītības 

iestāžu pedagogu, Mazsalacas novada pašvaldības izglītības iestāžu bērnu no piecu gadu vecuma izglītošanā 

nodarbināto pirmsskolas izglītības pedagogu valsts 2012.gada astoņiem mēnešiem piešķirtās mērķdotācijas darba 

samaksai sadales kārtību. 

o Atļāva „Visu Latvijai” Valmieras nodaļas vadītājas vietniecei, Mazsalacas kopas vadītājai rīkot atklātu sapulci 

(barikāžu atceres pasākumu) 2012.gada 19.janvārī Mazsalacas pilsētas centra laukumā. 

o Saskaņoja Rūjienas novada pašvaldības administratīvās teritorijas robežas, kas robežojas ar Mazsalacas novada 

pašvaldības administratīvās teritorijas robežu. 

o Saskaņoja Burtnieku novada pašvaldības administratīvās teritorijas robežas, kas robežojas ar Mazsalacas novada 

pašvaldības administratīvās teritorijas robežu. 

o Iznomāja pašvaldībai piekrītošo zemi 290.0 m
2
 platībā mazdārziņa ierīkošanai. 

o Apstiprināja Mazsalacas novada pašvaldības 2011.gada budžetu izpildi. 

o Pilnvaroja domes priekšsēdētāju apstiprināt Mazsalacas novada pašvaldības organizētos sporta spēļu (sacensību) 

nolikumus. 

o Reģistrēja vienu personu pašvaldības dzīvokļa jautājumu risināšanā sniedzamās palīdzības reģistrā, pašvaldībai 

piederošās dzīvojamās telpas izīrēšanā, to personu grupā, kuras ar dzīvojamo telpu nodrošināmas pirmkārt. 

o Pieņēma saistošos noteikumus Nr.1 „Par nekustamā īpašuma nodokļa aprēķinu 2012.gadam”. 

o Atļāva nozāģēt iztrupējušu liepu nekustamā īpašumā Parka ielā, Mazsalacā. 

o Nolēma pieteikt Mazsalacas novada komandas dalību Latvijas III Olimpiādē Liepājā 2012.gadā. 

2012.gada 31.janvārī Mazsalacas novada domes ārkārtas sēdē tika izskatīt sekojoši jautājumi: 

o Veica grozījumus Mazsalacas novada domes 2012.gada 6.janvāra ārkārtas sēdes lēmumā „Par tehniski ekonomiskā 

pamatojuma apstiprināšanu un par saistībām ūdenssaimniecības attīstības investīciju projekta īstenošanai” lemjošās 

daļas divos punktos: apstiprināja investīciju projekta finanšu plānu; nolēma projekta finansēšanā nodrošināt 

Mazsalacas novada domes ieguldījumu SIA „Banga KPU” pamatkapitālā 42 109,19 LVL apmērā, kas sastāda 

10,445788% no projekta kopējām izmaksām, un gatavot iesniegumu Kohēzijas Fonda finansējuma saņemšanai 271 

943,00 LVL apmērā. 

o Apstiprināja Mazsalacas pirmskolas izglītības iestādes vadītājas un Mazsalacas mūzikas un mākslas skolas direktores 

amatalgu mēnesī.  

o Apstiprināja ar 01.01.2012. Mazsalacas pilsētas pirmskolas izglītības iestādes pedagogu tarifikāciju un Mazsalacas 

mūzikas un mākslas skolas pedagogu tarifikāciju.  

o Precizēja un apstiprināja lietošanā piešķirtās zemes „Pareizticīgo draudze” kopplatību. 

o Atļāva organizēt tautas slēpojumu „Mazsalacas aplis 2012” Skaņākalna dabas parkā 2012.gada 4.februārī. Piešķīra Ls 

300,00 pasākuma noorganizēšanai. 

o Pamatojoties uz saņemto iesniegumu ar lūgumu atbrīvot no administratīvās komisijas locekļa pienākumu pildīšanas, 

izslēdza no pašvaldības administratīvās komisijas sastāva vienu komisijas locekli. 



 2 

o Piešķīra Ls 985,00 Mazsalacas novada zemnieku, amatnieku un uzņēmēju saieta norisei Sēļu pagastā 2012.gada 

11.februārī. 

o Astoņām personām samazināja par nekustamo īpašumu nekustamā īpašuma nodokļa summu 2012.gadā par 50 % kā 

politiski represētām personām. 

2012.gada 15.februārī Mazsalacas novada domes kārtējā sēdē tika izskatīt sekojoši jautājumi: 

o Pieņēma zināšanai domes izpilddirektora Gunāra Zundas sniegto pārskatu par veikto darbu un pieņemto lēmumu 

izpildes gaitu domes sēžu starplaikā, no 19.01.2012.– 15.02.2012. 

o Atbalstīja biedrības „Ziemeļvidzemes ģeoparks” dalību LEADER projektā „Ziemeļvidzemes ģeoparka idejas 

iedzīvināšana” ar līdzfinansējumu Ls 338,71, kuru nolēma segt no speciālā budžeta dabas resursu nodokļa. 

o Piešķīra zemes vienībai Ramatas pagastā adresi - „SLTP 1765 Centrs”, Ramata. 

o Atļāva sadalīt nekustāmo īpašumu Sēļu pagastā. 

o Saskaņoja Alojas novada pašvaldības administratīvās teritorijas robežas, kas robežojas ar Mazsalacas novada 

pašvaldības administratīvās teritorijas robežu.  

o Izslēdza no Valsts adrešu reģistra 24 adreses Mazsalacā, kas neatbilst Ministru kabineta 2009. gada 3.novembra 

noteikumu Nr. 1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi”. 

o Divpadsmit personām samazināja par nekustamo īpašumu nekustamā īpašuma nodokļa summu 2012.gadā par 50 % 

kā politiski represētām personām. 

o Pagarināja Mazsalacas novada attīstības programmas 2012.-2018.gadam 1.redakcijas publisko apspriešanu līdz 

2012.gada 30.martam. 

o Izbeidza zemes lietošanas tiesības uz vienu zemes vienību Mazsalacā. 

o Precizēja platību vienai zemes vienībai Skaņkalnes pagastā. 

o Sadalīja Mazsalacas novada pašvaldībai piekritīgu nekustamo īpašumu Parka iela 31. 

o Atstāja nemainītu Mazsalacas novada Sociālā dienesta lēmuma „Par trūcīgas ģimenes (personas) statusa piešķiršanu”. 

o Apstiprināja jauno solistu – vokālistu konkursa „Salacas balsis – 2012” nolikumu. 

o Nolēma iestāties biedrībā „Latvijas Sporta veterānu – senioru savienība” un samaksāt biedru maksu Ls 40,00 par 

2012.gadu. 

o Pieņēma saistošos noteikumus Nr.2 „Grozījumi 24.02.2010. saistošajos noteikumos Nr.3 “Par bērnu uzņemšanu 

Mazsalacas pilsētas pirmsskolas izglītības iestādē” (atcelti 21.03.2012). 

o Apstiprināja ar 01.03.2012. Mazsalacas novada pašvaldības, to iestāžu un struktūrvienību amatu un amatalgu 

sarakstu.  

o Atļāva nozāģēt trīs bojātas liepas nekustamā īpašumā Mazsalacas pagastā. 

o Pieņēma saistošos noteikumus Nr.3 „Par Mazsalacas novada pašvaldības budžetu 2012.gadam”. 

o Apstiprināja izmaksas uz vienu audzēkni par pašvaldību savstarpējiem norēķiniem par izglītības iestāžu sniegtajiem 

pakalpojumiem 2012. gadā Mazsalacas novada izglītības iestādēs. 

o Piekrita logu nomaiņai pašvaldībai piederošā dzīvoklī Skaņkalnes ielā 8, Skaņkalnē, izdevumus ieplānojot Mazsalacas 

novada pašvaldības 2013. gada pamatbudžetā, lai novērstu konstatētās neatbilstības, un varētu tikt apstiprināts 

biedrības „Skaņkalne 8” siltināšanas projekta iesniegums „Latvijas Investīciju un attīstības aģentūrā”. 

o Piekrita zemes ierīcības projekta izstrādei nekustamā īpašuma sadalīšanai Skaņkalnes pagastā. 

o Apstiprināja paskaidrojuma rakstu 2012.gada 18. janvāra saistošajiem noteikumiem Nr.1 „Par nekustamā īpašuma 

nodokļa aprēķinu 2012.gadam”. 

o Iepazinās ar projektu vadītājas sagatavotām Mazsalacas novada pašvaldības indikatīvo investīciju vajadzībām 2014.-

2020.gadam. Noteica prioritātes, lai iedzīvotājiem nodrošinātu valsts un pašvaldības pakalpojumu pieejamību 

ierobežoto finanšu resursu apstākļos, vienlaikus ņemot vērā to, lai Eiropas Savienības fondu plānošana Latvijā 

balstītos uz pašvaldības vajadzībām 2014.-2020.gada plānošanas periodam. 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 
18.01.2012.    Mazsalacā   Nr. 1 /18.01.2012. sēdes protokols Nr.4.,21.§/ 

Par nekustamā īpašuma nodokļa aprēķinu 2012.gadam  
         Izdoti saskaņā ar   

likuma "Par nekustamā īpašuma nodokli"  
pārejas noteikumu 40. un 41.punktu 

1. Saistošie noteikumi nosaka nekustamā īpašuma nodokļa zemei piemērošanas kārtību un apmēru, kā arī 

nekustamā īpašuma nodokļa piemērošanas kārtību dzīvojamo māju palīgēkām ar platību virs 25 m
2
 Mazsalacas novadā 

2012.gadā. 

2. 2012.gada nekustamā īpašuma nodokļa aprēķinam par zemi piemērot nodokļa apmēra pieauguma ierobežojumu 

25%. Nodokļa apmēra pieauguma ierobežojumi neattiecas: 

2.1. ja aprēķinātais nodoklis ir mazāks par 5 latiem; 

2.2. uz nodokļa aprēķinu par neapstrādātu lauksaimniecības zemi. 

3. 2012.gadā neaplikt ar nekustamā īpašuma nodokli dzīvojamo māju palīgēkas, kuru platība pārsniedz 25 m
2
. 

4. Saistošie noteikumi stājas spēkā likuma „Par pašvaldībām” 46.panta pirmajā daļā noteiktajā kārtībā. 

Informācija par 2012. pieņemto novada pašvaldības budžetu 
 Mazsalacas novada pašvaldība, sagatavojot 2012.gada pašvaldības budžetu, plāno nepieciešamos finanšu 

resursus pašvaldības funkciju izpildei, kā arī pašvaldības ekonomiskās un sociālās infrastruktūras attīstībai, izmantojot Eiropas 

Savienības strukturālo fondu projektu līdzekļus. Minētie pašvaldības uzdevumi būs aktuāli arī 2013. un 2014. saimnieciskajā 

gadā. Šajā laika periodā pašvaldības prioritāte ir pilnībā apgūt ELFLA paredzētos līdzekļus Mazsalacas novadam Latvijas 

Lauku attīstības programmas 2007.–2013.gadam pasākumam "Pamatpakalpojumi ekonomikai un iedzīvotājiem", jo: 



 3 

- atbalsta intensitāte Eiropas Savienības finansējumam šajā pasākumā ir 90% no attiecināmām izmaksām; 

-  projektu pieteikumi tiek izvērtēti bez konkurences ar citām pašvaldībām maksimālā attiecināmo izmaksu 

summas ietvaros katrai pašvaldībai, tādejādi izdevumi kvalitatīva projekta sagatavošanai tiek iztērēti lietderīgi.  

Pēc Latvijas Krājbankas darbības apturēšanas ar 2011.gada 22.novembri (tika iesaldēti pašvaldības pamatbudžeta 

līdzekļi LVL 180941,01 apmērā) Mazsalacas novada pašvaldība pārtrauca veikt jaunus iepirkumus preču iegādei un 

pakalpojumu saņemšanai, kā arī veica citas darbības, lai iespēju robežās apturētu un pārceltu uz 2012. gadu pakalpojumu un 

būvdarbu veikšanu, pēc jau noslēgtiem līgumiem. Bez tam Mazsalacas novada pašvaldība ar 01.01.2012. nolēma likvidēt 

Skaņkalnes pagasta pārvaldi, šādi katru gadu ietaupot vismaz LVL 3439. Šo un citu pasākumu rezultātā pašvaldība samazināja 

2011. gada pamatbudžeta izdevumu daļu par LVL 172366. Daļa no izdevumu samazinājuma (LVL 68487) neietekmē 2012. 

gada budžetu, jo šie 2011. gadā neveiktie pasākumi nav jāpārceļ uz nākošo gadu. Lai pašvaldības iestādes kaut minimālā 

apjomā varētu veikt savas funkcijas, lielāko daļu pašvaldības 2011. gada novembra beigās un decembrī paredzēto izdevumu 

LVL 103879 apmērā nevarēja atcelt, tāpēc to veikšana vai apmaksa tika pārcelta uz 2012. gadu. Mazsalacas novada pašvaldība 

lūdza Finanšu ministrijai sniegt valsts finansiālu palīdzību, piešķirot ārkārtas dotāciju, lai kompensētu Latvijas Krājbankā 

iesaldētos novada pašvaldības pamatbudžeta līdzekļus. Savā vēstulē Mazsalacas novada pašvaldība apņemas cedēt par labu 

valstij Latvijas Krājbankā iesaldētos novada pašvaldības pamatbudžeta līdzekļus iepriekšminētās ārkārtas dotācijas apmērā. 

Finanšu ministrija noraidīja novada pašvaldības lūgumu pēc finansiālās palīdzības un ierosināja pašvaldībai ņemt aizņēmumus 

no Valsts Kases ES projektu realizācijai, kā arī īstermiņa aizņēmuma ņemšana Valsts Kasē, lai nodrošinātu stabilu pašvaldības 

finansiālo stāvokli. Līdz ar to Mazsalacas novada pašvaldības pamatbudžetā 2012. gadā ir paredzēti papildus līdzekļi to preču 

iegādei un pakalpojumu veikšanai, kas netika izdarīti 2011. gada novembra beigās un decembrī. Bez tam pašvaldības 

pamatbudžetā ir paredzēts ņemt aizņēmumus no Valsts Kases ES projektu realizācijai 

Pamatbudžeta ieņēmumi 2012.gadā plānoti 1813519 latu apmērā, kas ir par LVL 131099 latiem mazāk, vai 93 % no 

2011.gada faktiskās ieņēmumu izpildes. Pamatbudžeta ieņēmumos ir iekļautas tikai 2012. gada pirmajiem 8 mēnešiem 

piešķirtās valsts budžeta mērķdotācijas izglītības pasākumiem - 5 un 6 gadīgo apmācībai un pedagogu atalgojumam – 201403 

LVL apmērā, tāpēc, ņemot vērā paredzamo mērķdotāciju izglītības pasākumiem pēdējiem 4 mēnešiem (apmēram 100700 

LVL), paredzamie pamatbudžeta ieņēmumi 2012. gadā būs par apmēram 30400 LVL mazāki nekā  2011.gada faktiskā 

ieņēmumu izpilde. Uz gada sākumu netiek plānoti ieņēmumi no mežu pārdošanas, kas 2011 gadā bija 73150 LVL. 

Pašvaldības bāzes ieņēmumi ir nodokļu ieņēmumi- iedzīvotāju ienākuma, nekustāmā īpašuma (par zemi, ēkām, 

būvēm, mājokli) nodoklis, kas šajā gadā plānoti 732754 latu apmērā (40% no kopējiem budžeta ieņēmumiem).  

26% jeb 479235 LVL no pamatbudžeta ieņēmumiem sastādīs saņemtie maksājumi no pašvaldību finanšu 

izlīdzināšanas fonda.  

Naudas līdzekļus 251605 LVL apmērā, kas ir 14% no kopējiem pamatbudžeta ieņēmumiem, plānots piesaistīt kā 

valsts budžeta līdzdalības maksājumus pašvaldībām ārvalstu finanšu palīdzības un ES struktūrfondu finansēto projektu 

īstenošanai, un kā ieņēmumus par Eiropas Savienības struktūrfondu finansēto daļu projektu īstenošanai.  

Valsts budžeta mērķdotācijas 272491 LVL – izglītības, kultūras un sociālās nodrošināšanas pasākumiem, sastāda 

15%  no pamatbudžeta ieņēmumiem. 

Budžeta iestāžu ieņēmumi  tiek plānoti  47186 LVL  , kuros ietilpst maksājumi par budžeta iestāžu sniegtajiem 

maksas pakalpojumiem, sastāda 2% no  pamatbudžeta ieņēmumiem. 

Ieņēmumi no pašvaldības īpašumu un mantas pārdošanas tiek plānoti 2188 LVL , kas ir 0.12% no pamatbudžeta 

ieņēmumiem. 

Uz gada sākumu pamatbudžeta naudas līdzekļu atlikums ir 132110 LVL, no kuriem 67311 LVL (50%) ir naudas 

līdzekļu avansu atlikumi Valsts Kasē, kas paredzēti konkrētu uzsāktu ES struktūrfondu finansēto projektu realizācijai. 

Pamatbudžeta izdevumi plānoti 1884390 LVL apmērā, kas ir par 155184 LVL mazāk nekā 2011. gada faktiskie 

izdevumi. 

Izdevumi pēc funkcionālajām kategorijām sadalās šādi:  

  01.110 „Izpildvaras institūcijas”, kur ir plānoti uzturēšanas izdevumi Mazsalacas novada domei, Mazsalacas 

novada pašvaldībai ar nodaļām (Kancelejas, Grāmatvedības, Attīstības plānošanas), kā arī Ramatas pagasta pārvaldei, Sēļu 

pagasta pārvaldei- 178119 LVL apmērā, kas kopā ir 9% no pamatbudžeta kopējiem izdevumiem.  

03.110 „Policijas dienesti”- tiek plānoti izdevumi Valsts policijas Mazsalacas iecirkņa uzturēšanai 810 LVL. 

03.312 „Bāriņtiesas”- tiek plānoti uzturēšanas izdevumi Mazsalacas novada bāriņtiesai- 21199 LVL.  

Kopā sabiedriskai kārtībai un drošībai tiek plānoti 1,3 % no kopējiem pamatbudžeta izdevumiem. 

04.120 „Vispārēji nodarbinātības jautājumi” – ieplānoti izdevumi ESF projekta „Algotie pagaidu sabiedriskie 

darbi pašvaldībās” realizācijai 2012.gadā par 17041 LVL.  

04.240 „Atbalsts lauksaimniecības pasākumiem” - 450,00 LVL tiek plānoti kā uzturēšanas izdevumi 

lauksaimniecības dienesta konsultantam Mazsalacas novadā saskaņā ar noslēgto līgumu ar LLKC.  

04.730 „Tūrisms”- 8887 LVL tiek plānoti Mazsalacas tūrisma un uzņēmēju atbalsta centra uzturēšanas izdevumiem. 

Kopā pārējai ekonomiskajai darbībai tiek plānoti 1,4 % no kopējiem pamatbudžeta izdevumiem. 

05.200 „Notekūdeņu apsaimniekošana” – 5680 LVL tiek plānoti Ramatas un Sēļu pagastu notekūdeņu sistēmu 

apsaimniekošanas izdevumiem, kas ir 0,3 % no kopējiem pamatbudžeta izdevumiem. 

06.200 „Teritoriju attīstība”- 27637 LVL tiek plānoti izdevumi 2012. gadā Mazsalacas novada attīstības 

programmas un Mazsalacas novada teritorijas plānojuma izstrādei, kurš pilnībā tiek finansēts no ESF (projekta Nr. 

1DP/1.5.3.2.0./10/IPIA/VRAA/042) un turpināsies 2013. gadā. Projekta kopējie izdevumi ir 50000 LVL. 

06.300 ”Ūdensapgāde”- 15249 LVL, tiek plānoti Ramatas, Sēļu un Skaņkalnes pagastu ūdensapgādes sistēmu 

apsaimniekošanai. Uzturēšanas izdevumi apsaimniekošanai ir 4625 LVL, procentu izdevumi par aizņēmumiem ūdensapgādes 

tīklu rekonstrukcijai Sēļu un Skaņkalnes pagastos- 2240 LVL, aizņēmumu atmaksai - 8384 LVL. 



 4 

06.600 „Pārējā pašvaldību teritoriju un mājokļu apsaimniekošana”- plānoti izdevumi 437741 LVL apmērā, tai 

skaitā: 

- Mazsalacas, Ramatas, Sēļu un Skaņkalnes pagastu teritoriju labiekārtošanas, būvju remontu un rekonstrukciju 

izdevumi ( 330808 LVL),  

- Mazsalacas novada pašvaldības nekustāmo īpašumu apsaimniekošanas nodaļas uzturēšanas izdevumi (70095LVL),  

- transferti citām pašvaldībām – par izdevumiem būvvaldes uzturēšanai (7700 LVL) 

- procentu izdevumiem par aizņēmumiem ūdenssaimniecības projektu realizācijai Mazsalacas pilsētā - 29138 LVL.   

2012.gadā par 96640 LVL plānots ar ELFLA un EZF atbalstu realizēt divus novada teritoriju labiekārtošanas un būvju 

rekonstrukciju projektus - Ramatas pagasta Ramatas ciema centra labiekārtošana (Nr. 10-09-L32100-000180)  un Trošu tilta 

Lībieši rekonstrukciju ( Nr 11-09-L32100-000032). Plānots realizēt projektu ar KPFI finansējuma piesaisti - Mazsalacas ielu 

apgaismojuma energoefektivitātes uzlabošana (ielu apgaismojums ar LED spuldzēm), kuram izdevumos ieplānoti 108097 

LVL.  

Kopā pašvaldības teritoriju un mājokļu apsaimniekošanai plānotie izdevumi ir      26 % no pamatbudžeta kopējiem 

izdevumiem.  

07.210 „Ambulatorās iestādes” – 7658 LVL tiek plānoti izdevumi Ramatas un Sēļu pagastu feldšerpunktu uzturēšanai 

( t.sk. finansējums no Veselības norēķinu centra ir 4738,00 LVL), kas ir 1 % no pamatbudžeta kopējiem izdevumiem.  

08.100 „Atpūtas un sporta iestādes un pasākumi”- par 8178 LVL tiek plānoti sporta aktivitāšu organizēšanas 

izdevumi Mazsalacā, Ramatas, Skaņkalnes un Sēļu pagastos.  

08.210 „Bibliotēkas” – par 81770 LVL tiek plānoti Mazsalacas, Ramatas, Sēļu un Skaņkalnes bibliotēku izdevumi. 

08.220 „Muzeji un izstādes”- plānoti Mazsalacas novada muzeja un Skaņākalna tūrisma un apsaimniekošanas nodaļas 

uzturēšanas izdevumi par 35094 LVL. 

08.230 „Kultūras centri, nami, klubi” – plānoti 64024 LVL t.sk., Mazsalacas novada un Ramatas pagasta kultūras 

centru un Sēļu pagasta tautas nama uzturēšanas izdevumi 61886 LVL apmērā un 2138 LVL - procentu izdevumi par 

aizņēmumu Mazsalacas novada Kultūras centra ēkas rekonstrukcijai. 

08.290 „Pārējā citur neklasificētā kultūra” - par 41499 LVL tiek plānoti dažādu kultūras pasākumu organizēšanas 

izdevumi Mazsalacā, Ramatas un Sēļu pagastos, t.sk., 2000 LVL – bērnu piedzimšanas pabalstiem.  

Kultūrai, atpūtai un sportam budžetā paredzētais finansējums ir 12 % no pašvaldības pamatbudžeta izdevumiem. 

09.110 „Pirmsskolas izglītība”- plānoti 56465 LVL - Mazsalacas pirmsskolas izglītības iestādes uzturēšanas 

izdevumiem (t.sk. 5216  LVL ir mērķdotācija pedagogu algām). 

09.210 „Vispārējā izglītība” - plānoti 432457 LVL, t.sk., Mazsalacas vidusskolas un Ramatas sākumskolas 

uzturēšanas izdevumiem 422307 LVL (t.sk. mērķdotācijas pedagogu algām - 196187 LVL),  3700 LVL - datortehnikas, sakaru 

un cita biroja tehnikas iegādei, 3600 LVL skolu bibliotēku fondu papildināšanai, 2850 LVL mēbeļu un saimniecības 

pamatlīdzekļu iegādei. 

09.510 „Interešu un profesionālās ievirzes izglītība” – plānoti 77036 LVL, t.sk., Mazsalacas mūzikas un mākslas 

skolas uzturēšanas izdevumi 65735 LVL (t.sk. 32010 LVL mērķdotācija pedagogu algām), 11301 LVL - procentu izdevumi 

par aizņēmumu Mūzikas skolas ēkas rekonstrukcijai. 

09.600 „Izglītības papildu pakalpojumi”- par 48550 LVL tiek plānoti izdevumi diviem izglītojošiem projektiem. 

2012.gadā plānots pabeigt ERAF finansēto projektu „Mazsalacas vidusskolas informatizācija un Mazsalacas novada Ramatas 

sākumskolas informatizācija (Nr.3DP/3.2.2.1.2./09/IPIA/VIAA/588) par 40325 LVL un turpinās 2011. gadā iesāktais ES 

mūžizglītības programmas Comenius apakšprogrammas Comenius skolu daudzpusējās partnerības projekta 

„EUROSPECTRUM” realizācija par 8225 LVL, kura aktivitātes turpināsies 2013.gadā. 

09.820 „Pārējie nekur citur neklasificētie izglītības pakalpojumi” – par 124829 LVL tiek plānoti izdevumi, kas 

saistīti ar skolēnu pārvadājumiem un ēdināšanu, savstarpējiem norēķiniem par izglītības pakalpojumiem ar citām pašvaldībām, 

kā arī izglītības pārvaldes uzturēšanu.  

Pamatbudžeta izdevumu sadaļā lielākais izdevumu īpatsvars tiek plānots izglītības nozarei – 39 % no kopējiem 

izdevumiem.  

10.700 „Pārējais citur neklasificētais atbalsts sociāli atstumtām personām”- par 15500 LVL tiek plānoti dažādi 

sociālie pabalsti un palīdzība maznodrošinātajiem iedzīvotājiem (t.sk. no mērķdotācijas LM sociālās nodrošināšanas 

pasākumiem 26500 LVL). 

10.900 „Pārējā citur neklasificētā sociālā aizsardzība” – par 38517 LVL tiek plānoti Mazsalacas novada sociālā 

dienesta uzturēšanas izdevumi.  

Kopā sociālai aizsardzībai tiek plānoti 10 % no kopējiem pamatbudžeta izdevumiem. 

Lielākais īpatsvars pašvaldības pamatbudžeta izdevumos pēc ekonomiskā sadalījuma ir atlīdzībai (atalgojums un 

darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas, sociāla rakstura pabalsti un kompensācijas) - 793722 LVL 

(42%). 297776 LVL (16 %) pašvaldības pamatbudžeta izdevumos pēc ekonomiskā sadalījuma paredzēts pamatkapitāla 

veidošanai, tai skaitā, kapitālajam remontam un rekonstrukcijai – 226847 LVL. Preču iegāde un pakalpojumi pašvaldības un 

iestāžu uzturēšanai pēc ekonomiskā sadalījuma pašvaldības pamatbudžeta izdevumos sastāda 487029 LVL (26%). Sociālie 

pabalsti 2012. gadā tiek plānoti 160281 LVL, kas ir 8 % no kopējiem plānotiem izdevumiem. Pašvaldību budžeta uzturēšanas 

izdevumu transferti citām pašvaldībām plānoti 87300 LVL (5%). Procentu izdevumi par aizņēmumiem plānoti 52905 (2,8%), 

t.sk., % maksājumi par aizņēmumiem Valsts kasei 50665 LVL. Budžeta dotācijas komersantiem, biedrībām, nodibinājumiem 

un fiziskajām personām plānotas 5377 LVL apmērā (0,2%), t.sk., subsīdijas fiziskajai kultūrai un sportam 3207 LVL.       

Vēl 2012.gadā plānots 43513 LVL ieguldīt SIA „Banga KPU” pamatkapitālā projektu „Ūdenssaimniecības 

pakalpojumu attīstība Mazsalacā, II kārta” un "Ūdenssaimniecības attīstība Skaņkalnes pagasta Skaņkalnes ciemā, II kārtā"” 

līdzfinansējumam. 



 5 

2012. gadā tiek plānoti 150049 LVL kā aizņēmums no Valsts Kases trīs ES projektu realizācijai - 43000 LVL „Ramatas 

pagasta Ramatas ciema centra labiekārtošanai”, 68538 LVL „Mazsalacas ielu apgaismojuma energoefektivitātes uzlabošanas” 

projekta realizācijai, 38511 LVL projekta „Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība Mazsalacā, II kārta” līdzfinansējumam 

(projekta kopējās izmaksas 403 121,25 LVL). 

Pašvaldības pamatbudžetā 146522 LVL tiek plānoti kā finanšu līdzekļi aizņēmumu atmaksai 2012.gadā. 

Saistību apjoms % no pamatbudžeta ieņēmumiem 2012. gadā sastāda 11 %. 

2012.gada pašvaldības pamatbudžetā plānotais budžeta līdzekļu atlikums gada beigās ir 21253 LVL. 

Speciālā budžeta ieņēmumi 2012.gadā sastāda 29694 LVL ( dabas resursu nodokļa ieņēmumi 3000 latu apmērā (10% 

no kopējiem ieņēmumiem), valsts mērķdotācija autoceļiem (ielām) 26644 latu apmērā 89% no kopējiem ieņēmumiem) , 

procentu ieņēmumi no kontu atlikumiem bankā 50 latu apmērā)  .Speciālā budžeta izdevumi plānoti 122396 latu apmērā . 95 % 

no kopējiem izdevumiem sastāda izdevumi par precēm un pakalpojumiem – 122396 LVL. 

Speciālā budžeta atlikums uz gada sākumu ir 92702 LVL ( vides aizsardzībai 12946 LVL- 14% no kopējā atlikuma, 

autoceļu un ielu uzturēšanai 76955 LVL-83% no kopējā atlikuma; pārējie speciālā budžeta līdzekļi 2801 LVL- 3 % no kopējā 

atlikuma). 

  Autoceļu uzturēšanai un remontdarbiem plānoti izdevumi 103599 latu apmērā. Tai skaitā, no 2012. gadā autoceļu 

fonda piešķirtie līdzekļi tiks izlietoti kārtējiem Mazsalacas novada pašvaldības ceļu un ielu uzturēšanas darbiem. 2012.gadā 

tiek plānoti tikai ielu un ceļu uzturēšana un remonti bez kapitāliem ieguldījumiem. 2011. gadā ir sagatavots tehniskais projekts 

tilta pārvada rekonstrukcijai par 188245 LVL Parka ielā, kuru plānots realizēt turpmākos gados, piesaistot projektu līdzekļus. 

      Mazsalacas novada domes priekšsēdētājs Gunārs Zunda 

Atgādinājums suņu īpašniekiem 
Mazsalacas novada pašvaldība atgādina par suņu īpašnieku svarīgākajiem pienākumiem saskaņā ar Ministru 

kabineta noteikumiem Nr.266 „Labturības prasības mājas (istabas) dzīvnieku turēšanai, tirdzniecībai un 

demonstrēšanai publiskās izstādēs, kā arī suņa apmācībai” 10. Pilsētās un ciemos, ja suns atrodas ārpus telpām 

tā īpašnieka vai turētāja valdījumā vai turējumā esošajā teritorijā:  

10.1. suņa īpašnieks vai turētājs nodrošina pilnīgu attiecīgās teritorijas norobežošanu no publiskai lietošanai 

paredzētās teritorijas (turpmāk - norobežota teritorija), novēršot iespēju sunim izkļūt no tās;  

10.2. pie norobežotās teritorijas ieejas ierīko zvanu vai citu ierīci, kas rada iespēju sazināties ar teritorijas īpašnieku 

vai valdītāju. 

11. Ja suns atrodas ārpus tā īpašnieka vai turētāja valdījumā vai turējumā esošās teritorijas, sunim jābūt uzliktai 

kaklasiksnai vai citam aksesuāram, piemēram, iemauktiņiem, bet bīstamam sunim jābūt arī sarkanai atšķirības 

lentei, ar ko apzīmē bīstamu suni. 

12. Pilsētās un ciemos ārpus norobežotās teritorijas:  

12.1. suni ved pavadā;  

12.2. sunim ir uzlikts uzpurnis, ja suns ir atzīts par bīstamu saskaņā ar normatīvajiem aktiem par kritērijiem un 

kārtību, kādā suni atzīst par bīstamu un nosaka turpmāko rīcību ar to, kā arī par prasībām bīstama suņa turēšanai. 

13. Pilsētās un ciemos ārpus norobežotās teritorijas suns bez pavadas var atrasties zaļajā zonā un mežā (izņemot 

vietējo pašvaldību noteiktās vietas, kur saskaņā ar vietējo pašvaldību saistošajiem noteikumiem tas ir aizliegts) 

pastaigas laikā īpašnieka vai turētāja uzraudzībā un redzeslokā tādā attālumā, kādā īpašnieks vai turētājs spēj 

kontrolēt dzīvnieka rīcību. 

14. Ārpus pilsētām un ciemiem:  

14.1. viensētās suni var turēt ārpus telpām nepiesietu, ja tiek nodrošināts, ka tas neapdraud cilvēkus un dzīvniekus;  

14.2. ja suns veic sargāšanas uzdevumu, tā uzturēšanās teritoriju norāda ar zīmi "Suns!";  

14.3. ārpus īpašnieka vai turētāja valdījumā vai turējumā esošās teritorijas suns bez pavadas var atrasties pastaigas 

laikā īpašnieka vai turētāja uzraudzībā un redzeslokā tādā attālumā, kādā īpašnieks vai turētājs spēj kontrolēt 

dzīvnieka rīcību. 

15. Suņa īpašnieks vai turētājs sabiedriskās vietās var īslaicīgi atstāt suni vienu, ja suns ir piesiets pavadā, kas nav 

garāka par metru, un ja tas netraucē personu un transportlīdzekļu kustību un neapdraud cilvēku vai dzīvnieku 

drošību 

Mazsalacas novada pašvaldība brīdina suņu īpašniekus, ka šo vienkāršo noteikumu neievērošana ir administratīvi 

sodāma rīcība (pēc Latvijas Administratīvo pārkāpumu kodeksa 106.panta - Dzīvnieku turēšanas, labturības, 

izmantošanas un pārvadāšanas prasību pārkāpšana), bez tam tuvākajā laikā, piesaistot attiecīgus speciālistus, 

novadā tiks organizētas klaiņojošo suņu izķeršanas pasākumi. Ja minēto izķeršanas pasākumu laikā tiks noķerts 

suns, kuram pieteiksies saimnieks, tad izdevumi suņa īpašniekam sastādīs vismaz 40 LVL. Bez tam vainīgais suņa 

īpašnieks vēl tiks administratīvi sodīts (naudas sods fiziskajām personām no pieciem līdz divsimt piecdesmit 

latiem). 

Bibliotēka jaunajās telpās Parka ielā 9 apmeklētājiem atvērta no 2012.gada 6.marta. 
Pieaugušo nodaļas darba laiks darba dienās no plkst.11.00 līdz 18.00, sestdienās no plkst.9.00 līdz 15.00. 

Bērnu nodaļas darba laiks darba dienās no plkst.12.00 līdz 18.00, sestdienās no plkst.10.00 līdz 15.00. 

Visi laipni aicināti! 



 6 

Šī gada 31. martā 20
30

 visā pasaulē piekto reizi notiks akcija "Zemes stunda"- visā pasaulē izslēgs iedzīvotājiem 

labi zināmo ēku ārējo apgaismojumu uz vienu stundu, lai simboliski pievērstu uzmanību vides ilgtspējai un aicinātu 

padomāt 

par katra cilvēka ikdienas rīcību tās saglabāšanai un uzlabošanai. 

 

KULTŪRAS PASĀKUMI MAZSALACAS NOVADĀ 

Mazsalacas novada Kultūras centrā 2012.gada 24.martā plkst.16.00 viesosies šlāgergrupa „Baltie lāči” 

ar koncertprogrammu "Ko Tev uzdziedāt...?".  

Biļešu cenas Ls 4.00 un Ls 3.00. Iepriekšpārdošanā no 5.marta Kultūras centrā 

Jauno solistu – vokālistu konkurss „Salacas balsis – 2012” notiks divās kārtās Mazsalacas novada 

Kultūras centrā, Mazsalacā, Rūjienas ielā 1. Pirmā kārta 2012.gada 28.aprīlī, otrā kārta (fināls) – 

2012.gada 12.maijā. 

Piedalīties aicināti bērni un jaunieši vecumā līdz 20 gadiem, kuri nav profesionālu vokālo grupu vai teātru 

trupu sastāvā un nav ierakstījuši savu albumu. 

Pieteikumus sūtīt uz e-pastu: salacasbalsis@inbox.lv līdz 2012. gada 22.aprīlim. Visa informācija pa 

tālruni 26333542 (Inese) vai konkursa mājas lapā http://www.salacasbalsis.weebly.com/ 

Valmieras muzeja Izstāžu namā no 2012.gada 3. līdz 31. martam Vidzemes novada tērpu izstāde "Tautu 

meitas ciemos brauca". Piedalās TLM studijas un audēju darbnīcas: Dzilna (Limbaži), Valmiera, Kalme 

(Alūksne), Sagša (Gulbene), Krimulda , Sigulda, Saulīte (Valka), Vecpiebalga, Vīgrieze (Siguldas 

novads), Rencēni, Staicele,  Vēverīšas (Cēsis), Smiltene un Mazsalaca - izstādīti Rasmas Āboltiņas, 

Sarmas Krēsliņas, Dagnijas Kalniņas, Ritas Ertmanes, Ilgas Vītolas, Evijas Nagles, Vijas Bērziņas, 

Lailas Slotiņas, Guntas Jēkabsones, Ināras Bergas darbi. 

Mazsalacas novada Kultūras centrā 2012. gada 1. aprīlī  plkst. 16
00

 „Satiec savu meistaru” noslēgums , 

tikšanās ar meistariem un mācekļiem, Radošās nedēļas noslēgums; 

Lieldienu nedēļas ieskandināšana kopā ar folkloras kopu „Rota” no Rencēniem. 

Mazsalacas novada Kultūras centrā no 2012.gada 23. marta līdz 10. aprīlim Fotostudijas „Fokuss” 

dalībnieku zibakcijas darbu izstāde „Viena diena Mazsalacas novadā” 

Mazsalacas novada Kultūras centrā 2012. gada 7. aprīlī  plkst. 13
00

 Dāmu deju kopu sadancošana  

„Dancodami , skanēdami Lielo dienu sagaidām” 

Mazsalacas novada Kultūras centrā 2012. gada 15. aprīlī  plkst. 16
00

 Konkurss- koncerts” Mazsalacas 

novada Cālis 2012”. 

Mazsalacas novada Kultūras centrā 2012. gada 16. aprīlī  Radošais seminārs-skate ”Mans tērps 

atdzīvojas” 

Mazsalacas novada muzejs gaida radošus, interesantus, neparastus, ikdienā ļoti nepieciešamus vai arī 

tikai acis priecējošus interjera priekšmetus - tevis paša gatavotus. Parādīsim arī citiem, ko darām mēs. 

2012.gada 10.maijā tiks atklāta ikgadējā izstāde "Mans rokdarbs interjerā". Darbus muzeja ēkā Rīgas 

ielā 1, lūdzu, atgādājiet līdz 6.maijam. Varat zvanīt un sarunāt laiku, mob.t.26519165 (Vija) 

 

   S P O R T S      S P O R T S   S P O R T S    S PO R T S    S P O R T S    S P O R T S     
18.02.2012. Priekuļos notikušajās FIS (Starptautiskā Slēpošanas federācija) sacensībās distanču slēpošanā, kas 

vienlaikus bija arī Latvijas čempionāts, vīriešiem desmit kilometru distancē klasiskajā stilā veiksmīgi startēja 

mazsalacietis Roberts Slotiņš - trešā vieta FIS sacensībās, bet otrā Latvijas čempionātā. 19.02.2012. vīriešiem 

desmit kilometru distancē brīvajā stilā Roberts otrais, no uzvarētāja Jāņa Paipala atpaliekot par 3,9 sekundēm. 

Mazsalacas vidusskolas sporta zālē 2012.gada 31.martā notiks Mazsalacas novada badmintona turnīrs, sacensību 

sākums plkst.11.00. Sacensības norisināsies gan vīriešu, gan sieviešu komandu konkurencē.  

Sacensības organizē Aldis Riekstiņš (t.26513129) sadarbībā ar Mazsalacas novada pašvaldību. 

Mazsalacas novada galda spēļu sacensības notiks 2012.gada 7.aprīlī. "Alias" sacensības Mazsalacas mūzikas skolas 

telpās plkst.11.00; "Beer pong" sacensības (ar sulu) Mazsalacas vidusskolas šautuvē plkst.19.00. Sacensības 

organizē Aldis Riekstiņš (t.26513129) sadarbībā ar Mazsalacas novada pašvaldību. 

Mazsalacas novada Lieldienu turnīrs volejbolā, kas notiks Mazsalacas vidusskolas sporta zālē 2012.gada 8.aprīlī 

no plkst.10.00. Sacensībās var piedalīties Mazsalacas novada komandas – katrā komandā jābūt vismaz 4 

Mazsalacas novada iedzīvotājiem. Sacensībām jāpiesakās līdz 05.04.2012. zvanot pa t.64251269, 26536498 vai pa 

e-pastu gunars.z@inbox.lv  

mailto:salacasbalsis@inbox.lv
http://www.salacasbalsis.weebly.com/
mailto:gunars.z@inbox.lv

